quatenus opus sit, nostra et cancellariae

apostolicae regulà de iure quaesito non

tollendo, aliisque constitutionibus et or-

dinationibus apostolicis, necnon quibus-

derogaiio.

vis, etiam iuramenlo, confirmatione apo-

stolica, vel quavis fìrmitate alia roboratis,

statutis et consuetudinibus , ac usibus,

stylis etiam immemorabilibus, privile-

giis quoque indultis et litteris apostoli-

cis, praefatis aliisve quibuslibet iudici-

bus, consiliis, tribunalibus et pers&nis,

etiam quantumvis sublimibus et specia-

lissima mentione dignis, sub quibuscum-

que verborum tenoribus et formis, ac

cum quibusvis etiam derogatoriarum de-

rogatoriis, aliisque efficacioribus, efGca-

cissimis et insolitis clausulis et decretis,

etiam motu , scientià et potestatis ple-

nitudine paribus, seu ad quarumeumque

personarum, etiam imperiali, regali, alià-

ve qualibet mundanà vel ecclesiastica di-

gnitate fulgentium, inslantiam, aut earum

contemplatione, seu alias qufomodolibet,

in genere vel in specie , etiam consi-

storialiter concessis, confirmatis, appro-

batis et innovatis; quibus omnibus et

singulis, etiamsi prò illorum sufficienti

derogatione de illis eorumque totis te-

noribus specialis, specifica, expressa et

individua, non autem per clausulas ge-

nerales idem importantes, mentio seu

aliqua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda foret, tenores huiusmodi prae-

sentibus prò piene et sufficienter ex-

pressis ac de verbo ad verbum insertis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum effectum, hac

vice dumtaxat , specialiter et expresse

derogamus et derogatum esse volumus ;

ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xxviii novembris

mdclxxviii, pontificatus nostri anno in.

Dat. die 18 novembris 1678, pontif. anno ni.

XLVIIL

Confirmatuf summarium indulgentiti-

rum confralernilalibus in ecclesiis
,
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fratriim Beatae Mariae de Mercede

redemplionis captivorum sub eodem

titillo erectis concessarum iam ante a

sacra Congregaiione recognitum et ap-

probatum.

Esordi™.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobisnuper fecit dilectus

fìlius IosephusLinas procurator generalis

Ordinis fratrum Beatae Mariae de Mer-

cede redemptionis captivorum, quod alias

summarium indulgentiarum , confrater-

ni latibus sub tilulo eiusdem Beatae Ma-

riae de Mercede redemptionis captivo-

vorum in ecclesiis dicti Ordinis canonice

erectis et erigendis a Sede Apostolica

concessarum, confectum, ac a Congrega-

tione venerabilium fratrum nostrorum

S. R. E. cardinalium indulgentiis et sa-

cris reliquiis praepositorum recognitum

et approbatum fuit, tenoris qui sequitur,

vi d elice t :

Indulgentiae roncessae confraterni!atibus Bea-

tae Mariae de Mercede redemptionis captivo-

rum in ecclesiis Ordinis eiusdem Beatae Ma-

riae erectis et erigendis.

i. Omnibus et singulis utriusque sexus

christifidelibus vere poenitentibus et

confessis ac sacra communione refectis,

qui aliquam ex confraternitatibus dicti

Ordinis ingredientur, die primo eorum

ingressus indulgentiam plenariam et

omnium peccatorum remissionem.

il. Eisdem confratribus et consorori-

bus in cuiuslibet eorum mortis articulo,

si vere poenitentes et confessi ac sacra

communione refecti, quatenus id com-

mode facere potuerint, vel saltem con-

triti, nomen Iesu ore, si potuerint, sin

minus, corde devote invocaverint, etiam

plenariam et omnium peccatorum re-

missionem.

ni. Eisdem confratribus et consorori-

bus vere poenitentibus et confessis ac

ROMÀNI»! ' An. C. 1G78

sacra communione refectis, qui aliquam

ex ecclesiis dicti Ordinis vel oratorium

earumdem confraternitatum dominicà

pnrximiori kalendis augusti a primis

vesperis usque ad occasum solis domi-

nicae huiusmodi singulis annis visitave-

rint, plenariam et omnium peccatorum

remissionem.

iv. Eisdem confratribus et consorori-

bus similiter veoe poenitentibus et con-

fessis ac sacra communione refectis, qui

processioni Scapularii semel quolibet

mense faciendae devoi?. interfuerint, et

prò sanctae matris Ecclesie exaltatione,

principum christianorum unione , con-

cordia et pace, haeresum extirpatione,

infidelium conversione ac Romani Pon-

tificis salute pias ad Deum preces fu-

derint, plenariam et omnium peccatorum

remissionem.

v. Eisdem confratribus et consorori-

bus vere poenitentibus et confessis ac

sacra communione refectis, qui primae

processioni tempore publicationis mis-

sionis religiosorum dicti Ordinis ad re-

demptionem captivorum fieri solilae de-

vote interfuerint, et ut supra oraverint,

plenariam et omnium peccatorum remis-

sionem.

vi. Confratribus et consororibus su-

pradictis vere poenitentibus et confessis

ac sacra communione refectis, qui se-

cundae processioni in gratiarum actio-

nem post captivorum redemptionem fieri

solitae devote interfuerint, et ut supra

oraverint, plenariam et omnium pecca-

torum remissionem.

vii. Confratribus et consororibus su-

pradictis vere poenitentibus et confessis

ac sacra communione refectis, qui ad

partes infidelium captivos redimendi gra-

lià se transtulerint, atque ut supra orar

verint, plenariam et omnium peccatorum

remissionem.

vili. Eisdem confratribus et coesore}»
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ribus, qui de dictis partibus infidelium

post captivorum redemptionem reversi

fuerint, vere poenitentibus et confessis

ac sacra communione refectis, ut
1 supra

oraverint, plenariam omnium peccato-

rum remissionem.

ix. lpsismet captivis redemptis, qui,

intra mensem a die eorum redemptionis

inchoandum, verepoenitenles et confessi

ac sacra communione refecti ut supra

oraverint, plenariam et omnium pecca-

torum remissionem.

x. Eisdem confratribus et consorori-

bus, qui vere poenitentes et confessi se-

mel in quolibet mense sanctissimum

Eucharistiae sacramentum sumpserint ac

habitum dictae confraterni tatis detule-

rint, septem annos et totidem quadra-

genas.

xi. Eisdem confratribus eL consorori-

bus, qui vére poenitentes et confessi in

Domini Nostri Iesu Christi festis sanctis-

simum Eucharistiae sacramentum sum-

pserint ac habitum dictae confraternitatis

detulerint, septem annos et totidem qua-

dragenas.

xii. Eisdem confratribus et consoro-

ribus, qui vere poenitentes et confessi

in Beatae Mariae Virginis festivitatibus

sanctissimum Eucharistiae sacramentum

sumpserint ac habitum supradictum de-

tulerint, septem annos et totidem qua-

dragenas.

xm. Eisdem confratribus et consoro-

ribus, qui vere poenitentes et confessi

in Sanctorum Ordinis Beatae Mariae de

Mercede festis diebus sanctissimum Eu-

charistiae sacramentum sumpserint ac su-

pradictum habitum detulerint, septem

annos et totidem quadragenas.

xiv. Eisdem confratribus et consoro-

ribus, qui singulis diebus per integrum

annum ter orationem dominicam ac to-

1 Potius lege et ut, vel si ut (r. t.).

ties salutationem angelicam vel symbo-

lum apostolorum ad captivis christianis

patientiam et fortitudinemimpetrandam,

ne nomen domini nostri Iesu Chsisti ne-

gent, sed constantes in fide persistane

et quanto citius liberentur, recitaverint,

septem annos et totidem quadragenas.

xv. Eisdem confratribus et consoro-

ribus, qui confessi, vel saltem firmum

propositum confitendi habuerint, ac ha-

bitum supradictum detulerint, ac singulis

diebus septies orationem dominicam et

toties salutationem angelicam ad glo-

riami et honorem Beatae Mariae Virginis

Dei Matris recitaverint, septem annos et

totidem quadragenas.

xvi. Eisdem confratribus et consoro-

ribus vere poenitentibus et confessis,

vel firmum propositum confitendi haben-

tibus, qui supradictum habitum detule-

rint et sanctissimum Eucharistiae sacra-

mentum cum ad infirmos defertur comi-

tali fuerint, aut, si impediti cómitare

non potuerint, campanae ad id signo

dato, flexis genius septies orationem do-

minicam et toties salutationem angeli-

cam prò diclo infirmo recitaverint, se-

ptem annos et totidem quadragenas.

xvn. Eisdem confratribus et consoro-

ribus
,
qui confessi, vel saltem firmum

propositum confitendi habentes, supra-

dictum habitum detulerint, et pauperes

caplivos redemptos hospitio susceperint,

septem annos et totidem quadragenas.

xvm. Eisdem confratribus et conso-

roribus, qui confessi , vel firmum pro-

positum confitendi habentes , similiter

supradictum habitum deferentes, supra-

dictos captivos redemptos ad ecclesias

i
dicti Ordinis, vel ad oratoria confrater-

nitatum locorum habitationis dictorum

captivorum comitati fuerint, septem an-

nos et totidem quadragenas.

xix. Eisdem confratribus et consoro-

ribus, qui in vigiliis festivitatum Beatae
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Mariae Virginis Dei Matris ieiunaverint,

tres annos et tres quadragenas.

xx. Eisdem confratribus et consoro-

ribus
,
qui in vigiliis festorum Domini

Nostri Iesu Christi ieiunaverint, tres an-

nos et tres quadragenas.

xxi. Eisdem confratribus et consoro-

ribus, qui in vigiliis Sanctorum Ordinis

B. M. de Mercede ieiunaverint, tres an-

nos et totidem quadragenas.

xxn. Eisdem confratribus et consoro-

ribus, qui singulis sextis feriis, sabbatis

cuiuslibet hebdomadae ad gloriam et

honorem Dei ac B. Mariae Virginis ie-

iunaverint , tres annos et totidem qua-

dragenas.

xxin. Eisdem confratribus et conso-

roribus, qui sepeliendis mortuis officiose

interfuerint, tres annos et totidem qua-

dragenas.

xxiv. Eisdem confratribus et consoro-

ribus, qui missis et aliis divinis officiis

in ecclesiis seu cappellis dicti Ordinis

vel eiusdem confraternitatis more 1
con-

fratrum celebrandis devote interfuerint,

tres annos et totidem quadragenas.

xxv. Eisdem confratribus et consoro-

ribus, qui congregationibus publicis vel

privatis prò quocumque opere pio fa-

ciendo devote interfuerint, tres annos

et totidem quadragenas.

xxvi. Eisdem confratribus et conso-

roribus
,
qui pauperes peregrinos vel

fratres dicti Ordinis hospitio susceperint,

tres annos et totidem quadragenas.

xxvii. Eisdem confratribus et conso-

roribus, qui pacem inter inimicos pro-

prios vel alienos composuerint, tres an-

nos et totidem quadragenas.

xxviti. Eisdem confratribus et conso-

roribus, qui devium aliquem ad viam

salutis reduxerint, tres annos et totidem

quadragenas.

1 Videat lettor annon forsan legendum sit

7iurte prò more (r. t.).
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xxix. Eisdem confratribus et conso-

roribus ,
qui ignorantes praecepta Dei

et ea quae ad salutem sunt docuerint,

tres annos et totidem quadragenas.

xxx. Eisdem confratribus et consoro-

ribus
,

qui q'uinquies orationem domi-

nicam ac tolies salutationem angelicam

prò animabus confratrum defunctorum

recitaverint, tres annos et totidem qua-

dragenas.

xxxi. Eisdem confratribus et consoro-

ribus, qui pauperes virgines de proprio

in matrimonio collocaverint, et non de

aliquo legato pio ad id relieto vel re-

linquendo . tres annos et totidem qua-

dragenas.

xxxn. Eisdem confratribus et conso-

roribus Sanctitas Sua supradictas in-

dulgentias et peccatorum remissiones

,

per modum suffragii prò animabus de-

functorum applicare posse indulsit.

Die festo- S. Antonii abbatis, xvn ia-

nuarii, quo die a Sanclà Sede fuit facta

confìrmalio dicti Ordinis
;

prima die

Quadragesimae, idest feria quarta Cine-

rum ; die festo S. Petri Nolasco funda-

toris dicti Ordinis ; die festo S. Lauren-

tii martyris, x augusti, quo fundalus fuit

dictus Ordp, ex revelatione B. M. Virgi-

nis, anno mccxviii; die festo S. Catha-

rinae virginis et martyris, xxv novem-

bris, oralionum, ieiuniorum, missarum,

aliorumque bonorum operum, quae in

dicto Ordine fìunt, communicatione par-

ticipes erunt soli confralres et conso-

rores dictae confraternitatis
,
qui, vere

poenitentes et confessi ac sacra com-

munione refecti, genuflexi , functioni

,

quam vocant Benedictionem et genera-

lem absolulionem (licet a culpa non fìat

propria absolutio , ut Clemens Vili de-

claravit), in ecclesiis dicti Ordinis facien-

dae, non in aliis, praesentes reperiantur;

et, quia 1
dictus Ordo populum cum seri-

1 Forsan quamvis prò quia (r.t.).
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pturis manuscriptis vel impressis invi-

tare non solet confratres et consorores,

eo debito tempore conveniant cum de-

bita preparatione ut tanti boni partici-

pes fiant (Clemens Vili constit. cclxii

et cclxxxvi).

Quae concessio confìrmata fuit a san-

ctae memoriae Clemente X, prout con-

stat per Breve sub datum Romae apud

S. Mariam Maiorem die xxvn maii

mdclxxih, pontificatus eiusdem anno iv,

quod incipit : Ex iniunctà nobis, etc,

tom, xvni 1

Indulgentiae concessae a SS. D. N. Clemente

Papa X omnibus christifidelibus, etc.

Clemens Papa X omnibus utriusque

sexus christifidelibus vere poenitentibus

et confessis ac sacra communione re-

fectis, qui aliquarn ex ecclesiis supradi-

cti Ordinis a primis vesperis usque ad

occasum solis infrascriptorum festorum

devote visitaverint, et ibi prò sanctae

fìdei catholicae exaltatione , haeresum
extirpatibne, ac inter principes christia-

nos concordia pias ad Deum preces ef-

fuderint, indulgentiam plenariam perpe-

tuam in diebus festis sequentibus con-

cessit, scilicet :

Die festo S. Petri Nolasco dicti Or-

dinis fundatoris die xxi ianuarii indul-

gentiam plenariam et omnium peccato-

rum remissionem;

Die festo S. losephi B. M. Virginis

sponsi, xix martii, plenariam, etc.
;

Die festo apparitionis S. Michaèlis

archangeli, vili maii, quo die reforma-

tus fuit dictus Ordo anno mdciii, plena-

riam, etc.
;

Die festo B. M. de Mercede dominicà

proximiori kalendis octobris celebrar]

solito
2

in memoriam apparitionis B. M.

Virginis S-. Petro Nolasco et Raymundo

de Pegnafort et regi Aragoniae Iacobo

\ Citatio Main. irrita est (r. t.).

S Kdit. Main. legit solilae (r. t.).
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primo istius nominis , eis insinuando

fundationem dicti Ordinis sub sua invo-

catone ad redemptionem captivorum

christianorum, plenariam, etc. :

Die festo S. Raymundi Nonnati, dirti

Ordinis professoris et S. B. E. cardina-

lis diaconi, xxxi augusti, plenariam, etc:

pront latius ex Brevi sub datum Bomae

die xx decembris anno iv.

Hoc summarium indulgentiarum
,
procu-

ratore Ordinis instante . fuit a sacra Con-

grogatione recognitum et approbatum. So-

mae die xxn novembris mdclxxviii.

A. cardinalis Homodeus.

Locus f Sigilli.

Michaèlangelus Biccius, secretarius.

8 2. Cum autem, sicut eadem exposi- confirmatio... , „ x i
Ponlificis.

tio subiungebat, praefatus Iosephus pro-

curator generalis summarium huiusmodi,

prò fìrmiori illius subsistentià, aposto-

licae confirmationis nostrae patrocinio

co'mmuniri summopere desideret : nos,

ipsius losephi procuratoris generalis vo-

tis hac in re quantum cum Deo pos-

sumus favorabiliter annuere volentes

,

eumque a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et interdicti , aliisque ec-

clesiasticis sententiis, censuris et poenis,